
地域医療連携室長交代の挨拶 

                                 

副院長 兼 地域医療連携室長 

笹重 善朗 

 

 

 

 

 朝晩の冷え込みが和らぎ、日中は暖かい日々が続くようになりましたが、皆様、いか

がお過ごしでしょうか。春の甲子園大会では、中国地方代表として市立呉高校が初出

場し、2回戦で惜しくも敗れはしましたが球児たちの健闘が光りました。 

 

 さて 4 月より、榎野院長に代わり地域医療連携室長を担当させていただくことになり

ました。先生方からのご要望を受けて、本年度より専従看護師が 1 名増えて６名に、ま

たソーシャルワーカーも 1名を加えた 3名体制と、連携室の充実に努めております。 

昨年 7月に設置が終わり 8月より稼働しました放射線治療装置の利用状況は、おか

げさまでご紹介いただく患者さんの数も順調に増加して推移しています。また年内を

めどに、新規に 3T-MRIの導入が予定されており、さらに詳細な画像診断が可能となり

ます。詳細につきましては、後日ご案内させていただきます。 

恒例の地域医療連携懇話会は、今年は 5月 25日(木)に開催を予定しています。皆

様のご参加をお願い申し上げます。（詳細につきましては追ってご案内を差し上げま

す。） 

これからも地域医療連携の充実に努めて参りたいと考えております。これまでの厚

いご支援に感謝いたしますとともに、引き続いてご高誼を賜りますよう、宜しくお願い申

し上げます。 

 

 

   平成 29年 4月 

                        

 

 

 


